
SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ DRUSKINKŲ RAJONINEI KATILINEI PIRKIMO 

KOMISIJA 

 

 

2022-10-21 

 

 

DĖL SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ DRUSKININKŲ RAJONINEI KATILINEI 

PIRKIMO DOKUMENTŲ PAAIŠKINIMO, PATIKSLINIMO 

 

UAB „Litesko“ (toliau – Įsigyjančioji organizacija) vadovaudamasi 2003 m. kovo 3 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 277 „Dėl įmonių veikiančių energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“, 

2022-10-05 Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbė apie suskystintų gamtinių 

dujų Druskininkų rajoninei katilinei pirkimą atviro konkurso būdu (toliau – Pirkimas), pirkimo Nr. 

SK-167. Apie Pirkimą skelbta taip pat ir įmonės interneto adresu http://www.litesko.lt . 

 

Informuojame, kad vykdant Pirkimą buvo gauti tiekėjo/-ų klausimai dėl Pirkimo sąlygų 

paaiškinimo. Teikiame tiekėjų klausimus ir Įsigyjančiosios organizacijos atsakymus į juos: 

 

1. Klausimas. 

 

 Pirkimo dokumentuose nurodyta, kad bus remiamasi priešpaskutinės mėnesio darbo dienos 

TTF front Month indekso reikšme. Kadangi interneto puslapyje, kuris nurodytas dokumentuose 

(https://www.theice.com/), ši informacija nepateikiama, todėl prašome nurodyti tikslų interneto 

puslapį ar kitą šaltinį, kuriame būtų galima rasti šio indekso priešpaskutinės dienos reikšmę. 
 

Atsakymas. 

Teikiame tikslią interneto puslapio nuorodą, kurioje yra skelbiama TTF front Month indekso 

reikšmė:  

https://www.theice.com/products/27996665/Dutch-TTF-Gas-Futures/data?marketId=5439161 
 

 

2. Klausimas. 

 

Pirkimo dokumentų 3 priedo 8.6 p. nurodyta, kad tiekėjas turi pateikti dokumentus, įrodančius 

tiekiamų SGD kilmę. Ar galėtumėte nurodyti, kokie dokumentai yra priimtini kaip pakankami 

įrodymai, patvirtinantys SGD kilmę. 
 

Atsakymas. 

Paaiškiname, kad kaip pakankami įrodymai patvirtinantys dujų kilmę bus tinkami krovinio 

protokolai ar kiti dokumentai įrodantys dujų kilmę. 
 

3. Klausimas. 

 

Prašau paaiškinkite kaip bus praktiškai skaičiuojamos baudos abiejų šalių Įsipareigojimų 

nevykdymo atvejais.( konkurso sąlygos, priedas 2, punktas 8.4). 

  

1. Pavyzdys : Tiekėjas nepristato  2 mašinų, kai TTF  M tuo metu 206,518 Euro/MWh 

2. Pavyzdys : Pirkėjas  atsisako pirkti 2 mašinas, kai TTF  M tuo metu 206,518 

Euro/MWh 

http://www.litesko.lt/
https://www.theice.com/products/27996665/Dutch-TTF-Gas-Futures/data?marketId=5439161


  

Kokie baudų  dydžiai gausis tais atvejais ? 
 

Atsakymas. 

Paaiškiname, kad klausime nurodytais atvejais baudos būtų skaičiuojamos taip: 

1. Pavyzdys: Tiekėjas nepristato Pirkėjo užsakytų kitam  mėnesiui suplanuotų 2 autovežių, 

kai TTF front Month indekso reikšmė lygi 206,518 Eur/MWh.  

Šiuo atveju, Tiekėjo Pirkėjui mokama bauda būtų skaičiuojama pagal Techninių sąlygų 8.4.3. 

punkte nurodytą formulę - N*(17000 kg*15,3 kWh/kg)/1000* BDTTF*0,1 ir ji būtų lygi - 

2*(17000*15,3)/1000*206,518*0,1 =10743,07 Eur 

2. Pavyzdys.  Pirkėjas atsisako užsakyti ir priimti kitam mėnesiui suplanuotus 2 

autovežius, kai TTF front Month indekso reikšmė lygi 206,518 Eur/MWh.   

Šiuo atveju, Pirkėjo Tiekėjui mokama bauda būtų skaičiuojama pagal techninių sąlygų 8.4.1. 

punkte nurodytą formulę - N*(17000 kg*15,3 kWh/kg)/1000* BDTTF ir ji būtų lygi - 

2*(17000*15,3)/1000*206,518*0,1 =107430,7 Eur 

 

Be to, atsižvelgiant į Pirkimo sąlygų 7.2. p. „7.2. Įsigyjančioji organizacija privalo atsakyti į 

kiekvieną tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti (patikslinti) pirkimo dokumentus per 3 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo, tačiau ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, 

jeigu prašymas gautas likus pakankamai laiko, ne mažiau kaip prieš 6 darbo dienas iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Atsakymai į tiekėjų klausimus papildomai skelbiami pirkimo skelbime 

nurodytu interneto adresu.“, Įsigyjančioji organizacija nukėlė Pirkimo pasiūlymų pateikimo bei vokų su 

pasiūlymais atplėšimo terminą iki 2022-10-27 11 val. 00 min., atitinkamai patikslino Pirkimo sąlygų 5.7. 

p. 8.1. p.  ir juos išdėstė taip: 

„5.7. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2022 m. spalio 27 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos Respublikos 

laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Litesko“, Konstitucijos 

pr. 7, LT-09308 Vilnius, Lietuva.“ 

„8.1. Vokai su pasiūlymais atplėšiami Komisijos posėdyje. Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami 

vokai su pasiūlymais vyks adresu: Konstitucijos pr.. 7, Vilnius, 28 a.. Vokų atplėšimo posėdžio pradžia                  

2022 m. spalio 27 d. 11 val. 00 min. (Lietuvos laiku).“  

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Atviro konkurso sąlygos (aktuali redakcija). 

 

 

 

Pirkimo komisija 

 


